casiaculantur aquas: mihi pontus inerteis Summitit fluctus, Zephyrique tacentia ponunt Ante meos sua flabra pedes: mihi flumina parent, Hyrcanæq; tigres: Et iussistare leones. Quid leniora loquor? Luna descendit imago Carminibus deducta meis, trepidū que furenteis Flectere Phœbus equos reuoluto cogitur orbe: Tantum dicta valent. taurorum flamma quiescit Virgineis exstincta sacris, Pœbeaq; Circe Carminibus magicis socios mutauit Viſſis: Proteus esse solet, quicquid liber: his ego callens Artibus Idæos frutices in gurgite sistam, Et rursum fluuios in summo vertice ponam. κατάρπεν dicit Lucian. in *ἑξοκείνῳ*. id est, deuellere. deripere autem est è loco superiore rapere, vt supra Od. 28. lib. 3. *deripere borreo.* & Virg. Georg. 2. *tu spisso vimine qualos, Colaque pralorum fumosis deripe tectis.*

IRRESECTVM] pollicis vnguem, quem ita roferat ad viuum, vt amplius refecari non posset: vel simpliciter, non resectum.

QVID DIXIT AVT QVID TACVIT?] epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. *dicenda, tacenda locutus.*

O REBUS MEIS] hæc dicuntur à Canidia.

ET DIANA] Hecate, seu Luna. Sed cur Lunam implorat? scribunt Græci interpretes, mulieribus amore captis vsitatum esse Lunam inuocare, vt viris Solem: quemadmodum & Euripides Phædræ inducit in Hippolyto: vel propterea quod nox taciturna est: amoribus autemfurtiuus, & clandestinis silētio, & nocte opus est: vel quia Luna quoque ex amore aliquando laborauit: ex quo fieri, vt mulieribus, quæ eodem malo afflictantur, adiutricem se præbeat: vel quia hæc dea ignis colorem præ se fert: amor autem ignis instat est. hæc interpr. Theocr.

QVÆ SILENTIVM REGIS.] Primū cur hie silentij mentio fit? deinde quamobrem luna silentium regit? respondeo. Sacris omnibus silentio opus est, etiam magicis, & maleficis. Virg. lib. 3. *Idæumque nemus: hinc fida silentia sacris.* Itaque pronuntiabat præco in sacris publicis, *faucete linguis.* annotatum ad Odam 1. lib. 3. Ad sacra autē nocturna & nefaria, præcone, qui silentium indiceret, opus non erat, cū luna teste, & nocte silente fierent: vt apparet ex Theocr. pharmaceut. Luna enim silentio præest, quia nox taciturna est. Virg. lib. 4. *Aeneid. Cum tacet omnis ager, pectus, pietæq; volucres, Quæq; lacus late liquidos, quæq; aspera dumis Rura tenent somno posita sub nocte silenti.* Idem lib. 8. *casarum ouium sub nocte silenti, Pelibus incubuit stratis.* & lib. 2. *tacita per amica silentia luna.* Lucret. lib. 4. de Faunis. *Quorum noctivago strepitu, ludoque iocanti Affirmant vulgo taciturna silentia rumpi.* Horat. lup. lib. 2. Oda. 8. *Es toto taciturna noctis Signa cum celo.*